
Вторник, 27 июня 2017 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 49 (11420)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 ГОРОДА ЛАКИНСКА

РЕШЕНИЕ
22.06.2017  № 42/8

Об исполнении бюджета муниципального образования
город Лакинск за 2016 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», руководствуясь ста-
тьей 51 Устава муниципального образования город Лакинск, 
статьей 15 «Положения о бюджетном процессе муниципаль-
ного образования город Лакинск», утверждённого решени-
ем от 29.04.2014 г. № 39/6, Совет народных депутатов горо-
да Лакинска решил :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципаль-
ного образования город Лакинск за 2016 год по доходам в 
сумме 79 534,5 тыс. рублей, по расходам в сумме 80 283,9 
тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефи-
цит бюджета) в размере 749,4 тыс. рублей и со следующими 
показателями:

1.1 доходов бюджета муниципального образования за 
2016 год по кодам классификации доходов бюджетов со-
гласно приложению № 1 к настоящему решению;

1.2 расходов бюджета муниципального образования за 
2016 год по ведомственной структуре расходов бюджетов  
согласно приложению № 2 к настоящему решению;

1.3 расходов бюджета муниципального образования за 
2016 год по разделам, подразделам классификации расхо-
дов бюджетов согласно приложению № 3 к настоящему ре-
шению;

1.4 источников финансирования дефицита бюджета муни-
ципального образования за 2016 год по кодам классифика-
ции источников финансирования дефицитов бюджетов, со-
гласно приложению № 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента офици-
ального опубликования в газете «Доверие».

22.06.2017 № 43/8
О проекте решения Совета народных депутатов 

«О внесении изменений и дополнений в 
Правила по обеспечению чистоты, порядка и 

благоустройства территории муниципального 
образования город Лакинск»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Приказом Министерства Регио-
нального развития Российской Федерации от 27.12.2011 
№ 613 «Об утверждении Методических рекомендаций по 
разработке норм и правил по благоустройству территорий 
муниципальных образований», Уставом муниципального 
образования город Лакинск, «Положением о публичных слу-
шаниях», утвержденным решением Лакинского городского 
Совета народных депутатов от 14.08.2007г. № 93/14, Уста-
вом муниципального образования город Лакинск, а также в 
целях реализации права населения города на осуществле-
ние местного самоуправления и выявления мнения граждан 
о проекте муниципального правового акта, Совет народных 
депутатов решил:

1. Утвердить проект решения «О внесении изменений в 
Правила по обеспечению чистоты, порядка и благоустрой-
ства территории муниципального образования город Ла-
кинск».

2. Опубликовать проект решения в газете «Доверие» с це-
лью выявления мнения граждан и последующего проведе-
ния по данному проекту публичных слушаний.

3. Публичные слушания по проекту решения «О внесении 
изменений и дополнений в Правила по обеспечению чисто-
ты, порядка и благоустройства территории муниципально-
го образования город Лакинск»  провести  «24»  июля 2017 
года в 16-00 часов в малом зале городского Дома культуры 
по адресу: г. Лакинск, Центральная площадь, д. 6.

4. Для подготовки и проведения публичных слушаний 
определить комиссию в следующем составе:

    Маринин А.В. - глава администрации города;
    Новиков В.Б. – глава города Лакинска;
    Фадеева С.В. – депутат Совета народных депутатов;
    Шабанов В.А. – депутат Совета народных депутатов;
    Гусарова Н.Е. – депутат Совета народных депутатов;
    Лепенков С.А. – зав. отдела строительства и архитекту-

ры администрации города;
Глебова Е. В. – заместитель главы администрации города 

Лакинска по общим вопросам;
Дьячков М. В. - зав. отделом по управлению имуществом и 

земельными ресурсами администрации города;
Максимова Е. М. - зав. юр отделом администрации горо-

да Лакинска ; 
Вергазова О. С. - директор МКУ «АХ и ТУ администрации 

г.Лакинска;
Абрамов О. Л. - директор МКУ «Благоустройство» 

г.Лакинска;
Гадалов В.В. - ведущий инженер МКУ «Благоустройство» 

г.Лакинска.
5. Предложения и замечания по проекту решения«О вне-

сении изменений и дополнений в Правила по обеспечению 
чистоты, порядка и благоустройства территории муници-
пального образования город Лакинск»  направлять в Совет 
народных депутатов (г. Лакинск, ул. Горького, д. 20, каб. 10, 
т. 4-17-01) для включения их в протокол публичных слуша-
ний.

6. Итоги публичных слушаний подлежат опубликованию 
(обнародованию) и рассмотрению на ближайшем заседа-
нии Совета.

7. Решение вступает в силу с момента официального опу-
бликования в газете «Доверие».

22.06.2017 № 44/8
О выдаче разрешения на условно-разрешенный 

вид использования земельных участков
В соответствии со статьей 14 Федерального Закона от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Гра-
достроительным Кодексом РФ, Уставом муниципального 
образования город Лакинск Совет народных депутатов ре-
шил:

1. Рекомендовать  главе администрации города Лакинска 
выдать разрешение на условно-разрешенный вид исполь-
зования земельного участка:

- расположенного по адресу: г. Лакинск, ул. Дзержинско-
го, южнее д.15, ориентировочной площадью 272 кв.м. (под 
огородничество);

- расположенного по адресу: г. Лакинск, ул. Школьная, 
юго-восточнее д.34а,    

ориентировочной площадью 322 кв.м. (под огородниче-
ство);   

-  расположенного по адресу: г. Лакинск, ул. Заречная, 
южнее д.41а,    

ориентировочной площадью 500 кв.м. (под огородниче-
ство).

2. Решение вступает в силу с момента официального опу-
бликования в газете «Доверие».

22.06.2017 № 45/8
О корректировке генерального плана 

муниципального образования город Лакинск 
Собинского района Владимирской области

В соответствии со статьей 14 Федерального Закона от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 24 
Градостроительного Кодекса РФ, ст. 23 Устава  города,   Со-
вет народных депутатов решил:                

1. Внести изменения в генеральный план муниципального 
образования  г. Лакинск Собинского  района Владимирской 
области согласно приложению. 

2. Решение вступает в силу с момента официального опу-
бликования в газете «Доверие».

22.06.2017 № 48/8
Об утверждении стоимости  услуг оказываемых 

МКУ «Благоустройство» г. Лакинска
Заслушав обращение директора МКУ «Благоустройство» 

г. Лакинска О. Л. Абрамова, рассмотрев предоставленную 
калькуляцию, в соответствии с Федеральным Законом от 
06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом города Лакинска, Совет народных депутатов ре-
шил:

1. Утвердить для МКУ «Благоустройство» г. Лакинска стои-
мость предоставления следующих платных услуг: 

1.1 трактором МТЗ 82.1 в размере 1307 рублей 40 копеек 
(одна тысяча триста семь рублей 40 копеек) за 1 час работы 
в зимний период, и в размере 1250 рублей 00 копеек (одна 
тысяча двести пятьдесят рублей 00 копеек) за 1 час работы в 
летний период согласно приложению №1;

1.2 экскаватором – погрузчиком ЭБП – 11.1 в размере 
1307 рублей 40 копеек (одна тысяча триста семь рублей 40 
копеек) за 1 час работы в зимний период, и 1250 рублей 00 
копеек (одна тысяча двести пятьдесят рубля 00 копеек) за 1 
час работы в летний период, согласно приложению №2;

1.3 автогидроподъемником ГАЗ-3307 ВС-22.02 в размере 
1072 рублей 60 копеек (одна тысяча семьдесят два рубля 60 
копеек) за 1 час работы в зимний период, и 1043 рублей 30 
копеек (одна тысяча сорок три рубля 30 копеек) за 1 час ра-
боты в летний период, согласно приложению №3;

1.4 триммера в размере 619 рублей 30 копеек (шестьсот 
девятнадцать рублей 30 копеек) за 1 час работы, согласно 
приложению №4;

1.5 по кронированию деревьев в размере 2679 рублей 30 
копеек (две тысячи семьдесят девять рубля 30 копеек) за 1 
час работы согласно приложению №5.

2. Признать утратившим силу решение Совета народных 
депутатов города Лакинска от 27.05.2016г. № 47/1 «Об ут-
верждении стоимости услуг трактора МТЗ 82.1, оказывае-
мых МКУ «Благоустройство» города Лакинска».

3. Решение вступает в силу с момента официального опу-
бликования в газете «Доверие».

Глава города В. Б. НОВИКОВ.
С приложением можно ознакомиться на официальном 

сайте органов местного самоуправления города Лакинска 
lakinskmo.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
16.06.2017  № 498

О назначении публичных слушаний
Рассмотрев заявление Михайлова И. А., в соответствии со 

статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации, решением Совета народных депутатов Собинского 
района от 28.02.2017 № 26/4 «Об утверждении Положения о 
порядке организации и проведения публичных слушаний по 
проектам градостроительных решений на территории Со-
бинского района (в новой редакции)», руководствуясь Уста-
вом Собинского района, администрация района постанов-
ляет:

1. Назначить публичные слушания по вопросу предостав-
ления разрешения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка с кадастровым номером 33: 
011101:824, расположенного по адресу: Владимирская об-
ласть, р-н Собинский, МО Воршинское (сельское поселе-
ние), в 100 метрах западнее с Ворша, с разрешенным ис-
пользованием: промышленные предприятия и склады IV-V 

класса вредности, среди них: площадки транзитного транс-
порта с местами хранения автобусов, грузовиков, легко-
вых автомобилей, авторемонтные предприятия, гостини-
цы, банно - оздоровительные комплексы, кафе, закусочные, 
столовые (без или с ограниченным ассортиментом алко-
гольных напитков) на вид использования: объекты придо-
рожного сервиса.

2. Публичные слушания провести 29 июня 2017 года в 
10.00 часов по адресу: Собинский район, с. Ворша, ул. Мо-
лодежная, д. 20.

3. Предложения и замечания по вопросу, указанному в 
пункте 1 настоящего постановления, можно направить в от-
дел архитектуры и градостроительства администрации Со-
бинского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, ка-
бинет 36. Прием письменных предложений прекращается в 
17.00 часов в день, предшествующий дню проведения пу-
бличных слушаний. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

5. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

    
16.06.2017 № 499

О назначении публичных слушаний
Рассмотрев заявление Шестакова В. Н. и Шестакова Д. 

Н., в соответствии со статьей 40 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации, решением Совета народных 
депутатов Собинского района от 28.02.2017 № 26/4 «Об ут-
верждении Положения о порядке организации и проведения 
публичных слушаний по проектам градостроительных реше-
ний на территории Собинского района (в новой редакции)», 
руководствуясь Уставом Собинского района, администра-
ция района постановляет:

1. Назначить публичные слушания по вопросу предостав-
ления разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства для земельного участка с 
кадастровым номером 33:12:010738:9, расположенного по 
адресу: Владимирская область, Собинский район, с. Жере-
хово, ул. Гагарина, д. 37, в части размещения объекта строи-
тельства с отступом 34,5м от существующей линии застрой-
ки.

2. Публичные слушания провести 28 июня 2017 года в 
10:30 часов по адресу: Собинский район, с. Жерехово, ул. 
Гагарина, д. 37.

3. Предложения и замечания по вопросу, указанному в 
пункте 1 настоящего постановления, можно направить в от-
дел архитектуры и градостроительства администрации Со-
бинского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, ка-
бинет 36. Прием письменных предложений прекращается в 
17.00 часов в день, предшествующий дню проведения пу-
бличных слушаний. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

5. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

16.06.2017 № 500
О назначении публичных слушаний

Рассмотрев заявление Ульянова И. В., в соответствии со 
статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации, решением Совета народных депутатов Собинского 
района от 28.02.2017 № 26/4 «Об утверждении Положения о 
порядке организации и проведения публичных слушаний по 
проектам градостроительных решений на территории Со-
бинского района (в новой редакции)», руководствуясь Уставом 
Собинского района, администрация района постановляет:

1. Назначить публичные слушания по вопросу предостав-
ления разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства для земельного участка с 
кадастровым номером 33:12:011036:74, расположенного по 
адресу: Владимирская область, Собинский район, д. Ивле-
во, в части размещения объекта строительства с отступом 
24м от существующей линии застройки.

2. Публичные слушания провести 27 июня 2017 года в 
10:00 часов по адресу: Собинский район, МО Колокшанское, 
д. Ивлево, у д. 53.

3. Предложения и замечания по вопросу, указанному в 
пункте 1 настоящего постановления, можно направить в от-
дел архитектуры и градостроительства администрации Со-
бинского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, ка-
бинет 36. Прием письменных предложений прекращается в 
17.00 часов в день, предшествующий дню проведения пу-
бличных слушаний. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

5. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

    
16.06.2017 № 501

О назначении публичных слушаний
 Рассмотрев заявление Васюковой Е. В., в соответствии 

со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, решением Совета народных депутатов Собинского 
района от 28.02.2017 № 26/4 «Об утверждении Положения о 
порядке организации и проведения публичных слушаний по 
проектам градостроительных решений на территории Со-
бинского района (в новой редакции)», руководствуясь Уставом 
Собинского района, администрация района постановляет:

1. Назначить публичные слушания по вопросу предостав-



2 Вторник
27 июня 2017 года 

№ 49 (11420)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                                            Тираж 73 экз.  Заказ 5152

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-20-26 - отдел радиовещания,
2-26-29, 2-28-36 - корреспонденты. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достоверность 
и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не возвраща-
ются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не разделяя 
точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных лиц, ин-
дивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

ления разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства для земельного участка 
с кадастровым номером 33:12:010740:26, расположенного 
по адресу: Владимирская область, Собинский район, МО 
Толпуховское (сельское поселение), д. Лучинское, ул. Цен-
тральная, д. 19/2, в части размещения объекта строитель-
ства с отступом 37м от существующей линии застройки.

2. Публичные слушания провести 28 июня 2017 года в 
10:00 часов по адресу: Собинский район, МО Толпуховское 
(сельское поселение), д. Лучинское, ул. Центральная, у д. 19.

3. Предложения и замечания по вопросу, указанному в 
пункте 1 настоящего постановления, можно направить в от-
дел архитектуры и градостроительства администрации Со-
бинского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, ка-
бинет 36. Прием письменных предложений прекращается в 
17.00 часов в день, предшествующий дню проведения пу-
бличных слушаний. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

5. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

21.06.2017  № 508
О внесении изменений в постановление 

администрации района от 15.11.2013 № 1657 
«О муниципальной программе «Содействие 

развитию малого и среднего предпринимательства 
в Собинском районе на 2014 -2020 годы»

В целях внедрения программно-целевого планирования, 
руководствуясь Порядком разработки, реализации и оцен-
ки эффективности муниципальных программ Собинского 
района и Методическими указаниями по разработке и ре-
ализации муниципальных программ Собинского района, 
утвержденных постановлением администрации района от 
18.09.2013 № 1349, руководствуясь статьей 34.2 Устава рай-
она, администрация района постановляет:

1. Внести  изменения в приложение № 1 к постановлению 
администрации района от 15.11.2013 № 1657 «О муници-
пальной программе «Содействие развитию малого и сред-
него предпринимательства в Собинском районе на 2014 
-2020 годы», изложив его в новой редакции согласно при-
ложению.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования в газете «Доверие» и подлежит 
размещению на сайте ОМС Собинского района.

  21.06.2017 № 509
 О внесении изменений в постановление 

администрации района от 29.09.2014 № 1280 
«Об утверждении муниципальной программы 

«Снижение административных барьеров, 
оптимизация и повышение качества предоставления 

государственных и муниципальных услуг, в том 
числе на базе многофункциональных центров 

предоставления государственных и муниципальных 
услуг в Собинском районе на 2015– 2020 годы»

В целях внедрения программно-целевого планирова-
ния, руководствуясь Порядком разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Собин-
ского района и Методическими указаниями по разработке 
и реализации муниципальных программ Собинского райо-
на, утвержденных постановлением администрации района 
от 18.09.2013 № 1349, руководствуясь статьей 34.2  Устава   
района, администрация района постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению ад-
министрации района от 29.09.2014 № 1280 «Об утверждении 
муниципальной программы «Снижение административных 
барьеров, оптимизация и повышение качества предостав-
ления государственных и муниципальных услуг, в том числе 
на базе многофункциональных центров предоставления го-
сударственных и муниципальных услуг в Собинском районе 
на 2015– 2020 годы»:

1.1. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение реализации муни-
ципальной программы» и таблицу 4 «План реализации муни-
ципальной программы» изложить в новой редакции соглас-
но приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на  заместителя главы администрации по соци-
альным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания и подлежит официальному опубликованию на 
сайте администрации Собинского района.

   
21.06.2017  № 510

О внесении изменений в постановление 
администрации района от 20.11.2013 №1669 
«Об утверждении муниципальной программы 

«Информатизация муниципального образования 
Собинский район Владимирской области»

 В связи с уточнением мероприятий с участием средств 
районного бюджета муниципальной программы «Инфор-
матизация муниципального образования Собинский район 
Владимирской области», руководствуясь статьей 34.2 Уста-
ва района, администрация района постановляет:

1.  Внести изменения в приложение к постановлению ад-
министрации района от 20.11.2013 №1669 «Об утверждении 
муниципальной программы «Информатизация муниципаль-
ного образования Собинский район Владимирской обла-
сти»:

1.1.В  паспорте муниципальной программы «Объемы ре-
сурсов на реализацию муниципальной программы» изло-
жить в новой редакции:

«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию 
муниципальной программы – 7 788,0 тыс. рублей, в том чис-

ле:
средства районного бюджета – 7 788,0 тыс. рублей, из них
2014 год – 1 612,2 тыс. руб.
2015 год - 1 190,8 тыс. руб.
2016 год - 1 102,2 тыс. руб.
2017 год - 1 773,8 тыс. руб.
2018 год - 703 тыс. руб.
2019 год - 703 тыс. руб.
2020 год - 703 тыс. руб»
1.2.  В пункте «Обоснование объема финансовых ресур-

сов» программы  абзац 2 изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования программы составляет 

7 788,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования программных мероприятий по 

годам составляют:
    2014 год — 1 612,2;
    2015 год — 1190,8 ;
    2016 год — 1102,2;
    2017 год — 1773,8;
    2018 год — 703,0;
    2019 год — 703,0;
    2020 год — 703,0»
1.3. Приложения № 4 и № 5 к программе изложить в новой 

редакции согласно приложению № 1 и № 2.
2.  Контроль за исполнением постановления изложить на 

заместителя главы администрации по социальным вопро-
сам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования в газете «Доверие» и подлежит 
размещению на официальном сайте ОМС Собинского рай-
она.

21.06.2017 № 511
О внесении изменений в постановление 

администрации района от 11.12.2013 № 1794 
«Об утверждении муниципальной  программы 

«Обеспечение доступным и  комфортным 
жильем населения Собинского района»

В целях реализации Указа Президента Российской Феде-
рации от 7 мая 2012 года № 600 «О мерах по обеспечению 
граждан Российской Федерации  доступным и комфорт-
ным жильем и повышению качества жилищно-коммуналь-
ных услуг», в соответствии с постановлением губернато-
ра Владимирской области от 24.02.2014 № 164 «О порядке 
разработки, реализации и оценки эффективности государ-
ственных программ Владимирской области», а также в целях 
совершенствования механизма реализации подпрограм-
мы программы «Обеспечение жильем многодетных семей 
Владимирской области», утвержденной постановлением 
губернатора Владимирской области от 17.12.2013 № 1390, 
руководствуясь статьей 34.2 Устава района, администрация 
района, администрация района постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению ад-
министрации района от 11.12.2013 № 1794 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения Собинского района», изло-
жив его в новой редакции, согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление администра-
ции района от 12.05.2017 № 375«О внесении изменений в 
постановление администрации района от 11.12.2013 № 
1794 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспе-
чение доступным и  комфортным жильем населения Собин-
ского района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
его официального опубликования в газете «Доверие» и под-
лежит размещению на официальном сайте администрации 
Собинского района.

  21.06.2017 № 512
О внесении изменений в постановление  

администрации района от 27.11.2013  
№  1699  «Об утверждении  муниципальной  

программы «Сохранение и развитие культуры  
Собинского  района на 2014 -  2019 годы»  

В целях реализации программно-целевого метода плани-
рования и приведение учреждений культуры в нормативное 
состояние, руководствуясь постановлением администрации 
Собинского района № 817 от 28.12.2016 «О внесении изме-
нений в постановление администрации Собинский район от 
12.10.2015 № 908 «Об утверждении Перечня муниципальных 
программ Собинского района для реализации в очередном 
2016 году и плановом периоде 2017-2018 годов» и  статьей 
34.2 Устава района, администрация района постановляет:

1.  Внести изменения в приложение № 1 к  постановлению  
администрации района от 27.11.2013  №  1699  «Об утверж-
дении  муниципальной программы «Сохранение и развитие 
культуры Собинского района на 2014-2020 годы» согласно 
приложению № 1.

2. Приложение №2 «План реализации муниципальной 
программы «Сохранение и развитие культуры Собинского 
района на 2014-2020 годы»  изложить в новой редакции со-
гласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить на  заместителя главы администрации района по со-
циальным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
официального опубликования в газете «Доверие».

     
22.06.2017 № 513

О подготовке проекта планировки и проекта 
межевания территории земельного участка

На основании заявления Трифонова А. В., в соответствии 
с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Правилами землепользования и застройки муниципально-
го образования Воршинское поселения Собинского района, 
руководствуясь Уставом Собинского района, администра-
ция района постановляет:

1. Подготовить проект планировки и проект межевания 
территории для строительства линейного объекта «Газо-

провод высокого давления P?1,2 МПа до ШРП, ШРП, рас-
пределительный газопровод и газопроводы –вводы низ-
кого давления для газоснабжения жилых домов в д. Юрино 
Собинского района» в соответствии со схемой территории 
проектирования согласно приложению № 1 и в соответствии 
с заданием на разработку проекта планировки и проекта ме-
жевания территории согласно приложению № 2.

2. В течение двух недель со дня опубликования настояще-
го постановления физические и юридические лица вправе 
представить свои предложения о порядке, сроках подготов-
ки и содержании документации по планировке территории 
в администрацию муниципального образования Собинский 
район по адресу: Владимирская область, г. Собинка, ул. Са-
довая, д. 4.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

4. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

    
    22.06.2017 № 514

Об утверждении комиссии по приемке 
образовательных организаций Собинского района 

к началу нового 2017-2018 учебного года 
В  целях  организованного  проведения  приёмки  образо-

вательных  организаций Собинского  района  к  началу  2017-
2018 учебного года, руководствуясь статьей 34.2 Устава 
района, администрация района постановляет:        

1. Утвердить  комиссию  по  приёмке  образовательных ор-
ганизаций Собинского района  к  началу  нового  2017-2018 
учебного года  в  следующем  составе:

Борисевич Николай Владимирович - заместитель главы 
администрации по социальным вопросам, председатель ко-
миссии.

Члены комиссии:
Гусева Галина Петровна - начальник управления образо-

вания администрации Собинского района;
Табаньков Эдуард Григорьевич - начальник  полиции 

ОМВД России по Собинскому району (по согласованию);
Комарова Татьяна Владимировна - заместитель заведую-

щего отделом, главный инженер управления образования;              
Конькова Галина Алексеевна - председатель районной 

профсоюзной организации работников образования (по со-
гласованию);

Подымова Елена Юрьевна - заместитель начальника ТО 
ТУ Роспотребнадзора в Петушинском и Собинском районах 
(по согласованию);

Тихонов Евгений Владимирович - начальник ОНД по Пету-
шинскому и Собинскому районам (по согласованию);

Перцев Никита Игоревич - оперуполномоченный  отделе-
ния ФСБ  РФ по г.Петушки и Собинскому району (по согла-
сованию).

2. Начальнику управления  образования довести до све-
дения членов комиссии  график приёмки образовательных 
учреждений к началу нового учебного года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы  администрации по соци-
альным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания и подлежит опубликованию в газете «Доверие».

Глава администрации А. В. РАЗОВ.
Приложение на сайте администрации района.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ  ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
23 июня 2017 года в поселке Ставрово проводились пу-

бличные слушания.
В них приняли участие представители общественных 

организаций, жители, депутаты поселка Ставрово.
Публичные слушания проводятся в соответствии с тре-

бованиями федерального закона  №131-ФЗ от 06.10.2003 
«Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в РФ», Устава поселка Ставрово и являются одной 
из форм поселкового самоуправления.

Основными целями публичных слушаний являются:
-выявление мнения жителей поселка по обсуждаемым 

вопросам и оказание влияния на принятие решений ор-
ганами местного самоуправления поселка, выработка 
рекомендаций и предложений по обсуждаемой пробле-
ме.

23 июня 2017 года на публичные слушания был вынесен  
проект решения Совета народных депутатов п.Ставрово 
«Об исполнении  бюджета  муниципального образования 
поселок Ставрово за 2016 год».

Инициатором проведения публичных слушаний высту-
пил глава поселка Ставрово П. А. Павлов.

После обсуждения проекта решения Совета народных 
депутатов п.Ставрово «Об исполнении  бюджета муни-
ципального образования поселок Ставрово за 2016 год» 
комиссия по проведению публичных слушаний подгото-
вила следующее ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

1. Утвердить настоящий отчет об исполнении бюджета 
муниципального образования поселок Ставрово за 2016 
год.

Комиссия направила заключение по результатам пу-
бличных слушаний главе поселка, председателю Совета 
народных депутатов поселка Ставрово.

Председатель комиссии по подготовке 
и проведениюпубличных слушаний Павлов П. А. 

секретарь комиссии по подготовке и проведению 
публичных слушаний Попова С. В.


